
TERESINA - PIQuinta-feira, 29 de janeiro de 2004 - Nº 019

14

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento de Combustível.
OBJETO: Fornecimento de Combustível, para manutenção da Frota Municipal,
Motores Estacionários e Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), para manutenção das
Escolas Municipais.
VALOR R$: 296.900,00 (Duzentos e noventa e seis mil novecentos reais)
FONTE DE RECURSOS: Pref. Municipal de Esperantina/Fundos Municipais.
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura do Contrato até dezembro de 2004.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantina
CONTRATADA: N.M.A ROCHA
DATA DA ASSINATURA:23/01/2004

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento de Merenda Escolar.
OBJETO: Produtos Alimentícios destinados á Merenda Escolar.
VALOR R$: 117.055,00 (Cento e dezessete mil cinqüenta e cinco reais)
FONTE DE RECURSOS: PROGRAMAS MEC/FNDE-(PNAE-PNAC-RECOMEÇO),
MINISTÉRIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (PETI E PAC) etc. e Prefeitura Municipal
de Esperantina.
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura do Contrato até dezembro de 2004.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantina
CONTRATADA: S.P DISTRIBUIDORA DE MERENDA ESCOLAR
DATA DA ASSINATURA:23/01/2004

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento de Merenda Escolar.
OBJETO: Produtos Alimentícios destinados á Merenda Escolar.
VALOR R$: 276.414,00 (Duzentos e setenta e seis mil quatrocentos e quatorze
reais).
FONTE DE RECURSOS: PROGRAMAS MEC/FNDE-(PNAE-PNAC-RECOMEÇO),
MINISTÉRIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (PETI E PAC) etc. e Prefeitura Municipal
de Esperantina.
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura do Contrato até dezembro de 2004.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantina
CONTRATADA: ANTONIO JOSÉ ALENCAR DE OLIVEIRA - ME.
DATA DA ASSINATURA:23/01/2004

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento de Merenda Escolar.
OBJETO: Produtos Alimentícios destinados á Merenda Escolar.
VALOR R$: 141.670,00 (Cento e quarenta e um mil seiscentos e setenta reais).
FONTE DE RECURSOS: PROGRAMAS MEC/FNDE-(PNAE-PNAC-RECOMEÇO),
MINISTÉRIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (PETI E PAC) etc e Prefeitura Municipal
de Esperantina.
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura do Contrato até dezembro de 2004.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantina
CONTRATADA: NORTE SUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA
DATA DA ASSINATURA:23/01/2004

P. P.  9052

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio

CNPJ Nº 06.716.906/0001-93
PÇA.CEL.MANOEL EVARISTO-92-CENTRO

Aviso de Licitação
Tomada de Preços Nº. 003/2004

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio, através da Comissão de Licitação,

torna público que realizará licitação na seguinte forma: Objeto: Aquisição de 01(UM)

trator Agrícola c/ 75CV, tração 4x4, equipado com motor diesel 4 cilindros, transmissão

com 12 velocidades à frente e 4 à ré bloqueio do diferencial com acionamento no pedal,

trava de bloqueio mecânico, com os implementos agrícolas 01(uma) grade aradora,

01(uma) carroça, 01(uma) lamina frontal, 01(uma) ensiladeira EM 12000 e 01(uma) bate

palha.Tomada de Preço nº 003/2004.T ipo: Menor preço, Local: sede da Prefeitura,

localizada na Praça Cel Manoel Evaristo Paiva, 92 Centro. Data de abertura: 18 de

fevereiro de 2004, Horário: 10:00hs, recebimento do envelope e inicio da habilitação.

Aquisição do Edital:  Na sala da CPL, ao preço de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), deposito

na agência 1141-X Conta 10300-4-Banco do Brasil São Miguel do Tapuio.

Informações no endereço supracitada, com a Comissão Permanente de Licitação, ou

pelos telefones: (086) 249-1333/1756 das 7:30  às 13:30hs.

São Miguel do Tapuio(PI), 27 de Janeiro de 2004.
Ppublique-se:

LINCOLN MATOS                            CLENIO OLIVEIRA DE SAMPAIO
Prefeito Municipal                                        Presidente da Comissão

P. P. 9050

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE
HOSPITAL AREOLINO DE ABREU - H. A. A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: HOSPITAL AREOLINO DE ABREU - H.A.A.

CONTRATADA: EMPRESA W. SERVIÇOS INCORPORADOS LTDA.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ALTERAR A CLÁUSULA SEXTA DO
CONTRATO S/N, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (AGENTE DE PORTARIA); E
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO SUPRA.

VIGÊNCIA: DE 02 A 31 DE JANEIRO DE 2004

VALOR: R$2.843,73 (DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E
SETENTA E TRÊS CENTAVOS) NO PERÍODO

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no Inciso VIII, do Art.24, da Lei de N.8.666, de
21 de Junho de 1993.

RECONHECIMENTO: Antonio Alberto Nunes de Carvalho

ATO DE RATIFICAÇÃO: Márcia Astrês Fernandes - Dir. Geral do H.A.A.

Márcia Astrês Fernandes
Dir. Geral do H.A.A.

P. P. 9053


